Dudum siquidem a felicis recordationis Paulo papa Il (1), predecessore nos-
tro, emanarunt litterae tenoris subsequentis:

‘Paulus episcopus, seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Cum
in omnibus iudiciis sit rectitudo, iustitie et constientie puritas obseruanda,
id multo magis in commissionibus alienationum rerum ecclesiasticarum
conuenit obseruari, in quibus de Christi patrimonio et dispensatione pau-
perum, non de proprio cuiusque peculio agitur aut tractatur.

Quapropter oportet ut in examinandis buiusmodi alienationum causis que
a Sede Apostolica in forma, si in euidentem utilitatem cedant oneratis eccle-
siaticorum iudicum conscientiis delegantur, nibil fauor usurpet, nibil timor
extorqueat, nulla expectatio premii, iustitiam conscientiamgque subuertal.

Monemus igitur et sub interminatione Domini iudicii omnibus commissa-
riis et delegatis buiusmodi districte precipimus ut caute et diligenter atten-
dant causas in litteris apostolicis per supplicantes expressas illasque sollicite
examinent atque discutiant.

Testes et probationes super narratorum veritate recipimus et solum Deum
pre oculis babentes, omni timore aul fauore deposito, ecclesiarum indemni-
tatibus consulant nec in lesionem aut detrimentum earum decretum quo-
modolibet interponant.

Si quis autem commisarius aut delegatus conscientie sue prodigus in
grauamen aut detrimentum eccleste per gratiam, timorem, vel sordes alie-
nationi consenserint aut decretum nichilbominus condempnandus scitu-
rus quod si, suspensione durante, damnabiliter ingesserit se in diuinis
irregularitatis laqueo se inuoluet, a quo non nisi per summum Pontifi-
cem poterit liberari. Is vero qui dolo vel fraude aut scienter in detrimen-
tum ecclesiarum alienationem fieri procurauerit aut per sordes vel
impressionem alienationis decretum extorserit, similem sententiam
excommunicationis incurrat, a qua non nisi per Romanum Pontificem
possit absolvi, ad restitutionem nichilominus rerum alienarum eum fruc-
tibus quandocumque de premissis constiterit condemnandus. Volumus
autem quod commissarii et delegati predicti de penis constitutionis nos-
tre specifice moneantur et in quibuscumque litteris commisionum buius-
modi boc statutum nostrum inseratur.

Nulli ergo omnino bhominum liceat hanc paginam nostre monitionis pre-
cepti et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem boc atemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum
Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millessimo
quadringentesimo sexegesimo quinto, quinto Idus Marcii, pontificatus
ROStri anno primo’.
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Et deinde pro parte venerabilis fratris nostri moderni episcopi Palentini '3
exhibita petitio continebat quod ipse ut suam sueque mense episcopalis
palentine conditionem meliorem efficere possit, quasdam terras in loco de
Vega de Valdetronco Palentine diocesis et illius districtu consistentes et ad
ipsam mensam legitime spectantes, ex quarum locationibus bactenus factis
ipse episcopus redditum annuum vigintiquingue onerum cargarum nuncu-
patarum frumenti annuatim percipere solitus est, dilectis filiis, consilio et
universitati incolarum dicti loci in empbhiteosim perpetuam pro soluendo
pro locare et concedere desideratl. Quare pro parte eiusdem episcopi asse-
rentis locationem et concessionem buiusmodi, si fiant in euidentem dicte
mense utilitatem cessuras esse, nobis fuit bumiliter supplicatum quantum
sibi terras predictas in emphiteosim perpetuam pro canone siue censu pre-
dicto consilio et uniuersitati prefatis locandi licentiam concedere ac alias
in premissis opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremuts.